
Každýiákaznik, který odebírá od dodavatele postední tnstance musí podepsat smlouvu, Jlnak mu bude dodávka po
6 měsících ukončena a bude odpojen

o .Dodávka poslední instance je dočasné řešení a záchranná síť ., ,: 
]

e slouží k tomu, aby nikdo nepřišel ze dne na den o dodávku elektřiny nebo ptynu v případě, že selže původní
dodavatel zákazníka

o Jde ale o dočasné řešení, které skončí nejpozději po uplynutí 6 měsíců
r pokud si zákazník v tomto.období nenajde nového dodavatele, bude mu přerušena dodávka, což přinese

zákazníkovi nemalé náklady

POKUD JSTE Sl DOSUD NEVYBRAL! NOVÉÚO DODAVATELE, PODEPIŠTE NOVOU SMLOUVU CO NEJDŘÍVE

To pLATí l v pŘípADĚ, že cncete NADÁLE zůsTAT U FlRMy, KrERÁ vÁM AKruÁLNĚ JAKo DoDAvATEL
POSLEDNÍ tNSTANCE DODÁVÁ A KrERÉ PLATÍTE ZÁLOHY

Pokud zákazník neplatí za dodávku poslední lnstance, rlskuje předčasné ukončení dodávky a odpojení

. Dodávka poslední instance není zdarma a Je potřeba pravidelně platit zálohy a na konci Dpl případný.doplatek
(přeplatky jsou samozřejmě standardně zákazníků m vráceny) ::§:,, ] .,_a' i_ji ..;: _d"*i!i

. l pro dodávku posledníinstance platí, že pokud své finanční závazky za dodanou energii nezaplatíte, může dojít
k přerušení dodávek a odpojení

e k přerušení dodávek a odpojení nikdy nedojde hned, vždy Je prostor se s dodavatelem domluvit na řešení
. vždy je proto potřeba s dodavatelem aktivně komunikovat, jen tak se vyhnete zrnýšeným nákladům, které

odpojeníjako krajní řešení neplacení přináší

PoKUD A|§UÁLNĚ NEMÁTE DoSTATEK PRoSTŘEDKŮ run Únnnou zÁLoH, sPoJTE sE co NE|RYCHLEJ|

s DoDAVATELEM PoSLENDNí INSTANCE a SVoJt stTUAct AKrlVNĚ Řešrr
.

vžov le MožNÉ oBRÁTlT sE NA úŘao pnÁcE, KrERÝ AKruÁLNĚ NABíZí vícE zpúsoBů poMoct

S VYSOKÝM! CENAMI ENEROÍ

Ukončení dodávky a odpoiení (ať už z důvodu neplacení nebo z důvodu skončení šestiměsíčního obdobfl vždy
znamená náktady navíc

r pokud zákazník včas nepodepíše novou smlouvu nebo pokud zákazník neplatí za dodávku poslední instance
opakovaně zálohy, bude mu přerušena dodávka a bude odpojen

o opětovné připojení přitom může přlnést náklady navíc až v řádu něko]ik tisíc korun (výjezd technika, nutnost
opětovně revize měřícího zařízeníatp,), samozřejmě to pak znamená a období bez elektřiny nebo plynu

ODPOJENÍ OD DODÁVKY DODAVATELE POSLEDNÍ |NSTANCE SE MŮŽErE VŽDY VYHNOUT, MUSÍTE ALE
svoJt slTUAct AKrlVNĚ ŘrŠr, KoMUNlKovAT A PŘEDEVŠÍM vČas uzavŘÍr ruovou SMLoUVU

.:.


